辽宁省应急管理厅关于开展制造业行业
安全生产标准化二级企业评审单位
申报和审核工作的通知
辽应急制造[2018]5号

各市安全生产监督管理局，各有关单位：

　　为进一步规范和加强全省冶金、有色、建材、机械、轻工、纺织、烟草、商贸等制造业行业（以下简称制造业行业）安全生产标准化（以下简称标准化）建设工作，促进标准化建设提质增效，持续夯实企业安全生产基础，根据《国家安全监管总局关于印发企业安全生产标准化评审工作管理办法（试行）的通知》（安监总办〔2014〕49号）、《辽宁省冶金等工贸企业安全生产标准化建设评审工作管理办法（试行）》（辽安监管四〔2011〕116号）等有关规定要求，拟组织开展制造业行业标准化二级企业评审单位资质申报工作，现就有关事项通知如下：

　　一、报送时间

　　2018年12月10日至2019年1月20日。

　　二、申报条件

　　（一）具有法人资格，没有违法行为记录；

　　（二）有与其开展工作相适应的固定工作场所和办公设施，具有必要的技术支撑条件；

　　（三）有健全的内部管理制度、评审程序文件、质量控制体系、评审人员档案等；

　　（四）应当至少配备10名专职评审人员（专职评审人员应是在评审单位发放工资、交纳社会保险并签订劳动合同的正式职工）和1名负责标准化日常管理工作的专职工作人员。

　　评审人员包括评审单位的评审员和评审专家。评审员应至少具备以下任一条件且已取得评审员培训合格证书：具有国家承认的大专学历，且具有中级以上含中级专业技术职称；注册安全工程师或安全评价师；安全管理专业本科以上学历。取得评审组织单位颁发聘书的评审专家。

　　三、申报材料

　　申请制造业行业标准化二级企业评审单位资质需提交以下材料并满足相关要求：

　　（一）营业执照、注册安全工程师事务所、安全评价资质证书等备案材料复印件，加盖本单位公章；

　　（二）内部管理工作制度、评审程序文件、质量控制体系、评审人员档案汇总表等材料；

　　（三）与其开展工作相适应的办公场所产权证或租赁合同复印件，办公设施清单及具有必要的技术支撑条件说明；

　　（四）《安全生产标准化评审单位基本情况登记表》（附件1），加盖本单位公章；

　　（五）《安全生产标准化评审人员登记表》（附件2），加盖本单位公章；

　　（六）评审人员的身份证、注册安全工程师证书、安全评价师证书、专业技术职称证书、评审员培训合格证书、评审专家聘书、学历证书、劳动合同及近三个月的社保缴纳证明（加盖本单位公章）等复印件。

　　四、工作程序

　　（一）材料审查

　　省应急管理厅将对申报材料进行审查。

　　（二）现场审核

　　省应急管理厅对申报材料审核通过的申报单位组织现场审核。

　　五、有关要求

　　（一）各申报单位应如实填报相关内容，并对所提交材料的真实性负责。对未如实填报相关内容的单位，一经核实，一律取消申报资格。

　　（二）省应急管理厅制造业监管处（评审组织单位）于2018年12月31日前，组织举办拟申请取得评审员资格的培训班（可自主选择培训单位），请拟举办评审员培训的单位于2018年12月15日前上报省应急管理厅。

　　（三）申报单位于2019年1月20日前，将按顺序胶装成册并加盖本单位公章的纸质版申报材料（一式一份），报送省应急管理厅制造业监管处，报送截止时间以收到申报材料日为准，逾期不予受理。

　　（四）省应急管理厅正式公告新评审单位前，继续由《辽宁省安全生产监督管理局关于确认制造业行业安全生产标准化二级企业评审单位资格并延期的通知》（辽安监制造〔2018〕22号）确认的19家评审单位开展业务范围内的标准化评审工作。

　　联　系　人：谢学军

　　联系电话：024-86907739

　　地　　址：沈阳市皇姑区北陵大街45-1号

　　邮　　编：110032

         辽宁省应急管理厅

                             2018年12月10日

PAGE
4